

Sierpień 29/10 w niedzielę.

121

1861 roku, Dębsko.

Odebrany w Parsyju
20. września 1861.

Szanowny Panie!

Jeżeli komu, to Panu są znajome rozmaite ro-
daje żyć: z krótkiego obcowania z Panem za-
wieszcowanem o tem. Niedal jest Mohylewska
gubernija, Czerchowski powiat - same miasto Cze-
rchow, skąd wyszłki korespondencye stny miuz,
nadsmolewskie granicy, strony oroslic Soza,
w których mieszka. Już półtory mili
odemnie mieszkaią jednofamilne kilka sła
checkich domow i niedzwieckich; Dalej w powia-
tach tejże gubernij: Klimowickim, Mohylew-
skim, Kobarewskim i innych, w gubernij wi-
tebskiej, Litwie, w Galicyi jest Fädenliberat
naszej familij, Pan i wos z Korony; inne
familije także samo woziane: więc, jeżeli wcz-
niemy jedną nasza, widzimy, że nadsoza-
nin, naddniporzanin i nadwislanin stano-
wią jedną rodzinę. Gdyby chłopki nosili

familije, umich tanaż zwizá bytaby widać.

Pan niewierzy, iax ja rad bytem napot
kać Niedzwieckiego w Paryżu; naturalnie,
że odkryć podobstwa między nami nie spo
dziwiałem się, a tylko sympatyczne pocz
ucie jedności familij ciągnęło mnie do Pa
na. Poszedł się zbierając zasmakować się z
Panem, ja, z duszą rozczarowaną w ludzkie
napisatem jednannie z Paryża do żony mojej
i sędziny córki maternas bawigoych w Top
lic, o moich nadziejach co do Pana: Esato
mi się, że się nie rozstaniemy od chwili gdy
skamiasię — obcemi sobie. Niemiatem
żeny, przy drugim widzeniu się, świadczą
się o mojej autentyczności pasportem
Rossyjskim; poczuciu godności własney mo
gło by mnie od tego wstrzymać; lecz ja daw
no umiem odróżnić prawdziwy i fałszy
wy wotyd.

Nawet my idnaxre sobie, przy tym woty
xim, pomyslił Pan; a, za tyżiqe werst,
lub setni mil, ja powtórzę toż samo — ?

lecz ja powłóczę, przewidując Pańskiej myśli
 more, a dowód tego, to ja tylko prositem
 Pański adres i zachowaniem go. Po nim
 zawiadaniom Pana, że udyńska córka
 nasza 14-0 letnia wydrżawia zupełnie
 po Seplickich kapielach; Dwa tygodnie
 iaresny powrócili przez wawrawę Do
 mu; znova sprowadziliśmy Dwoie orsz-
 gtych sierot, bezradney setuacyi niedy-
 wiekial, które byli naszkun gubernant
 ki i Paicmy im edunacy, ian wlasney
 córce udyńskiej.

Tu Paryżu samym ja widziatem Dal
 między Polakiem a polakiem —, miatarby
 ona i między nami nieprebyty, przestne
 niq zalesz i oboie my być konicami pros-
 by Cuij? Jeżeli tak, to, idymie rebyz
 Dowiedziec, czy odebrates Pan mój list, mo-
 ze iessere napisz, do Pana, abym Go spoj-
 nal nasawrze z szacunkiem i przyjaźnią,
 kłóq che mie do Pana — stuga pokorny
 Michał Niedzwiecki.

[Faint, illegible handwriting on lined paper]